

Prof. Diez'e göre, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin tam üye olması sonrasında AB'nin sorun üzerindeki etkisi önemli ölçüde azaldı

Yaptırım gücü kalmadı

Avrupa Birliği Bilgi Merkezi'nin (ABBM) düzenlediği etkinlikte ünlü siyaset bilimci, Tübingen Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası Çalışmalar Profesörü Thomas Diez, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin tam üye olması sonrasında AB'nin Kıbrıs sorunu üzerinde etkisinin önemli ölçüde azaldığını ve yaptırım gücünün kalmadığını vurguladı. Diez, AB ile ilgili 2 önemli senaryo üzerinde yoğunlaştı. Diez'e göre iyimser senaryo:

Avrupalılaştırma süreci güçlenebilir. Kötümser senaryo: Türkiye AB sürecinden uzaklaşabilir.

AB Bilgi Merkezi'nin düzenlediği seminerde Tübingen Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası Çalışmalar Profesörü Thomas Diez Avrupa Birliği'nin Kıbrıs'ta normatif bir güç olarak etkisi üzerine bir konuşma yaptı. Lefkoşa Merit Hotel'de düzenlenen etkinliği, akademisyenler, öğrenciler ve konuya ilgil duyan kalabalık bir vatandaş grubu ilgiyle

izledi. Profesör Diez'in sunuşu öncesinde açılış konuşmasını yapan ABBM yöneticisi Kudret Akay, yaptıkları çalışmalardan örnekler vererek, hedeflerinin Kıbrıs Türklerinin AB'ni daha yakından tanımalarına yardımcı olmak ve onları AB'ye daha da yakınlaştırmak olduğunu belirtti. Prof. Diez konuşmasında; AB'nin yapısı ve faaliyetleri ile etkinliğini gösterdiğini, normatif gücün maddi ve bölgesel güçten ziyade barış, insan hakları, sürdürülebilir kalkınma ve uluslararası hukukun üstünlüğü gibi ilkelere dayandığını ifade ederek AB'nin normatif gücünün Kıbrıs'ta etkin olamadığına işaret etti. Diez, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin tam üye olması sonrasında AB'nin sorun üzerinde etkisinin önemli ölçüde azaldığını ve yaptırımının kalmadığını vurguladı. Prof. Diez, bu süreçte AB'nin kapsamlı bir çözüm planına yönelik destek, Kıbrıs Türk siyasetinin değişimi, Kıbrıs Türklerin uluslararası alanda

algılanmasındaki değişim, Kıbrıs Türk vatandaşlarına Kıbrıs Cumhuriyeti vatandaşlığı aracılığı ile sağlanan imkanlar, Yeşil Hat Tüzüğü ve mali yardım paketi konularında katkılarının olduğunu ifade etti. Diez geleceğe yönelik olarak kötümser senaryolar kapsamında AB ve Türkiye'nin birbirlerinden daha çok uzaklaşması, ilişkilerin Kıbrıs sorunu ile ilgili olarak kilitlenmesi, Kıbrıs Rum tarafının "egemenlik oyunu"nu oynamaya devam etmesi, Kıbrıs Türk tarafının engelleyici politikalar ile Rum tarafının argümanlarını güçlendirmesi ve mevcut durumun daha katı bir şekilde devamı olasılıklarını sıraladı.

Diez'in iyimser senaryolara da şu örnekleri sıraladı:

İyimser senaryolar

"Avrupalılaştırma sürecinin güçlenmesi neticesinde Rum tarafının daha az muhalefet gösteren bir siyaset izlemesi, güvenlik endişesinin azalması ile belirli ödünler vermeye

hazır hale gelmesi; Türkiye'nin yeni bir dış politika uygulamaya koyması ve örneğin Ada'dan asker çekerek Rum tarafına baskı uygulaması, Avrupa ve Türkiye kamuoylarında Türkiye'nin tam üyeliğine yönelik olumlu görüşlerin artması ve Kıbrıs'ta yeni nesil siyasi liderlerin kısmi çıkarların baskısından bağımsız karar alabilmeleri..." Prof. Diez konuşması sonrasında izleyicilerin sorularını yanıtladı. Kapanış konuşmasında ise ABBM yöneticisi Akay, izleyicilere etkinliğe gösterdikleri ilgi ve sorularıyla yaptıkları katkıdan dolayı teşekkür ederken, etkinlikte yapılan konuşmaların içeriğinden AB'nin sorumlu olmadığını, AB Bilgi Merkezinin AB tarafından finanse edilen bir proje olduğunu belirtti. Akay son olarak, kullanıcıların www.abbilgi.eu adresinde bulunan AB Bilgi Merkezinin web sayfası aracılığıyla AB ile ilgili bilgilere ulaşabileceklerini belirtti.

